
W XLIV Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

 

Przewodniczący obrad 
 

Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 
Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1255 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

Sołtysi: Beata Henke – sołtys Sołectwa Dąbrówka Nowa 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XLIV Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o jego zmianę. 

 

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XLIV Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XLIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5.  Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok. 

8. Uchwała w sprawie wniosku o zmianę granic gminy Sicienko. 
 

9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie Sesji.  
 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XLIII Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodniczący oraz Zastępca 
Przewodniczącego prowadzący część obrad XLIII Sesji przedstawili wniosek o przyjęcie 
protokołu bez jego odczytywania. Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod 
głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                         

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XLIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 



 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o podjętych działaniach wynikających z powierzenia mu wykonania uchwały 
w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego. Podano do publicznej wiadomości, w 
terminie zgodnym z przyjętym kalendarzem czynności związanych z przeprowadzeniem 
referendum, obwieszczenie zawierające treść uchwały w sprawie przeprowadzenia 
referendum. Po powołaniu przez Radę Gminy Sicienko Gminnej Komisji do spraw 
Referendum zwołano jej posiedzenie, na którym powołany został przewodniczący i zastępca 
przewodniczącego Komisji. Następnie Gminna Komisja, po przyjęciu zgłoszeń kandydatów 
do Obwodowych Komisji, powołała sześć Obwodowych Komisji do spraw Referendum w 
składach siedmioosobowych. Wszystkie te informacje podano do publicznej wiadomości. 
Również w formie obwieszczenia podano do wiadomości mieszkańców informacje o 
numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach Obwodowych Komisji. Gminna 
Komisja ds. referendum przyjęła uchwałą projekt karty do głosowania, w związku z tym 
zlecono druk tych kart. Odbyło się także pierwsze posiedzenie Obwodowych Komisji do 
spraw referendum, na których dokonano wyboru przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego w poszczególnych komisjach.  Składy Komisji podano do publicznej 
wiadomości. Zgodnie z kalendarzem czynności udostępniono do wglądu spis osób 
uprawnionych do głosowania. W tygodniu poprzedzającym referendum odbędą się kolejne 
zebrania Gminnej i Obwodowych Komisji ds. referendum, na których zostaną omówione 
zadania, obowiązki i uprawnienia członków komisji. O wszystkich czynnościach związanych 
z przeprowadzeniem referendum Rada Gminy informowana jest za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Gminy. Wójt poinformował o otwarciu ofert w przetargu na 
cząstkowe remonty dróg gminnych i powiatowych o nawierzchni bitumicznej w gminie 
Sicienko. Przedstawił informację o złożonym wniosku za pośrednictwem LGD „Trzy Doliny” 
na dofinansowanie budowy 13 placów zabaw. Wniosek został pozytywnie oceniony przez 
Radę Stowarzyszenia. Rozpoczęto pracę nad opracowaniem wniosku dotyczącego 
przebudowy drogi gminnej Gliszcz – Gliszcz Kolonia o dofinansowanie ze środków RPO. 
Rozpoczęto prace przygotowawcze związane z budową sieci wodociągowej do kompleksu 
działek powstałych w wyniku podziału działek w Kruszynie, Pawłówku i Gliszczu.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
933.551 zł.  

 

Ad.6. 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania: 

 

 

 

 



Radna Maria Plewa 

 

Zwróciła uwagę, że podczas wywozu odpadów w Pawłówku nie pozostawiono worków do 
segregacji. Poprosiła o wyjaśnienie sprawy. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poinformował, że jako sołtys otrzymał pismo z informację, że od kwietnia zbiórka 
segregowanych odpadów zostanie wznowiona. 
 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że firma świadcząca usługi wywozu odpadów komunalnych zobowiązana jest do 
dostarczania worków przeznaczonych do segregacji odpadów oraz ich odbioru. 
Dotychczasowe przerwy w wykonywaniu usługi spowodowane były złymi warunkami 
atmosferycznymi i tym, że pracownicy Zakładu Komunalnego w Sicienku brali udział w akcji 
odśnieżania dróg.  

 

Radna Jadwiga Świątkowska 

 

Dodała, że w Gliszczu już dostarczone zostały worki do segregacji. 

 

Radna Irena Mocna  

 

Zwróciła się z wnioskiem o wycięcie krzewu dzikiego bzu na skrzyżowaniu pięciu dróg w 
Wierzchucinku, naprzeciwko przystanku autobusowego.  

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Złożył wniosek o wycinkę krzewów w Łukowcu od zabudowań p. Bernaś do p. Osieckiego.  

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2010 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt 
był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Następuje 
zmniejszenie zarówno dochodów, jak i wydatków o kwotę 253.300 zł. Zmiana wynika przede 
wszystkim ze zmniejszonej dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej. Skarbnik zwróciła uwagę na omyłkę pisarską w treści uchwały w pkt. 1 
dotyczącym dochodów budżetu gminy. Wskazała, by wprowadzić poprawkę zgodną z 
załącznikiem do uchwały.  

 

Członkowie komisji stałych Rady Gminy poparli projekt uchwały. 



 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIV/297/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 MARCA 2010 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2010 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

  

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wniosku o 
zmianę granic gminy Sicienko. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Wójt Gminy. Poinformował, iż nadrzędną ideą 
przygotowania wniosku o zmianę granic jest wola mieszkańców terenów znajdujących się w 
gminie Sicienko a objętych wnioskiem miasta Bydgoszczy. Inicjatywa ta jest próbą 
uniknięcia konsekwencji finansowych jakie wiązałyby się z akceptacją przez MSWiA 
wniosku o zmianę granic miasta Bydgoszczy. Wójt poinformował o wprowadzonym 
podsumowaniu w treści wniosku, jakiego nie było w projekcie omawianym podczas 
posiedzeń komisji stałych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o wykreślenie w załączniku do uchwały na 
stronie 5 w przedostatnim akapicie określenia „wielkiego” w stosunku do miasta Bydgoszcz i 
poddał go pod głosowanie. 

 

Za wykreśleniem wyrazu „wielkiego” ze str. 5 załącznika do uchwały głosowało 12 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Poinformował, że był przeciwny wprowadzaniu jakichkolwiek zmian w granicach Gminy. 
Obecnie jednak przekonuje go wola mieszkańców i próba zażegnania konfliktu z sąsiednią 
aglomeracją. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Wskazał, że wniosek Gminy może przypomnieć Ministerstwu o istniejącym problemie 
odbierania terytoriów mniejszych sąsiadów przez duże miasta. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 
Zwrócił się z pytaniem o straty finansowe gminy w związku z przekazaniem Bydgoszczy 
wnioskowanych 65 ha terenów. 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że spowoduje to stratę roczną około 5.900 zł. W przypadku przyjęcia przez 
MSWiA wniosku Rady Miasta Bydgoszczy strata wynosiłaby, wg danych Naczelnika 
Pierwszego Urzędu Skarbowego za 2006 rok, corocznie ok. 951.929 zł. Kwoty te podane są w 
treści wniosku. 

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XLIV/298/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 10 MARCA 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: WNIOSKU O ZMIANĘ GRANIC GMINY 

SICIENKO 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielono w punkcie 6 porządku obrad. 

 

 



Ad.10. 

Złożono następujące wnioski: 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poinformował o otrzymanym z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejonu w 
Nakle piśmie dotyczącym odśnieżania poboczy drogi krajowej nr 10 i przystanku przy tej 
drodze na wysokości wyjazdu z Dąbrówki Nowej. Zwrócił uwagę, że pobocza nadal nie są 
odśnieżane i utrudnione jest przejście do przystanku od strony Zielonczyna. Zwrócił się z 
prośbą, by w kolejnych latach odśnieżano ten odcinek. 

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Złożył wniosek o wycięcie krzewów na łuku przy drodze powiatowej ze Strzelewa w 
kierunku Zawady i Ugody. 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że wycinka krzewów już się rozpoczęła. W miejscach, gdzie nadal w rowach zalega 
śnieg, nie jest to jednak jeszcze możliwe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Na wniosek Wójta Gminy poruszył sprawę nagrania programu „Władza na cenzurowanym”. 

 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że pewną konsternację wywołały wypowiedzi uczestników spotkania 
informujące o tym, że o nagraniu nie wiedziała ani Rada Gminy, ani Przewodniczący Rady 
Gminy, a także mieszkańcy. Wójt omówił wydarzenia związane z aranżacją programu. Dodał, 
że skierował redaktor realizującą program do Przewodniczącego Rady Gminy, jako 
przedstawiciela wnioskodawcy przeprowadzenia referendum. Poinformował, że o przełożeniu 
terminu nagrania dowiedział się właśnie od Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Wyjaśnił, że dwukrotnie odebrał telefon od pani, która informowała, że jest z TVP. Ustalono 
termin nagrania. Umawiano się jednak, że redaktor spotka się wcześniej w Urzędzie Gminy w 
Sicienku i przedstawi scenariusz programu. Nie skontaktowano się z nim więcej. O nagraniu 
przypomnieli mu mieszkańcy w dzień je poprzedzający. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 

 



 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 
 



 
 
 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 
 



 
 

 



 
 

 



 


